РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПАЛЕХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  10 января 2023  года  №   2

О внесении  изменений в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района от 10.11.2022 № 32                                       «Об  установлении    земельного  налога».

         В целях уточнения дополнительных налоговых льгот, в  соответствии  с  Налоговым   кодексом  Российской  Федерации  (в  действующей редакции  Федерального  закона  от  24  июля  2007  года  № 216 – ФЗ «О  внесении  изменений  в  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации   и  некоторые  другие  законодательные  акты  Российской  Федерации»),    Федеральным  законом от  06.10.2003   №131 – ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (в действующей  редакции), с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  229 – ФЗ  «О   внесении  изменений  в  часть  первую  и  вторую  Налогового  Кодекса  РФ»  (в действующей редакции)  и  Уставом  Майдаковского  сельского  поселения  Палехского  муниципального  района  Ивановской  области

Совет  Майдаковского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  от 10.11.2022 № 32 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1.Подпункт 4.1 решения изложить в новой редакции:
       	«4.1. Освободить  от  уплаты  земельного  налога на 100 % налогоплательщиков, относящихся к следующим категориям:
                - учреждения  культуры,  образования,  здравоохранения, в  отношении  земельных  участков,  предоставленных  для  непосредственного  выполнения  возложенных  на  эти  организации  и  учреждения  функций;
     - муниципальные казенные учреждения, финансируемые из бюджета Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, в  отношении  земельных  участков,  предоставленных  для  непосредственного  выполнения  возложенных  на  эти   учреждения  функций;
               - органы  власти  и  управления  Майдаковского  сельского   поселения,    предприятия   жилищно – коммунального хозяйства,  в  отношении  земель,   предоставленных  для  обеспечения  их  деятельности,  а  также  земель  общего  пользования  населенных  пунктов  и  земель,  отведенных  под  места  погребения;
               - ветеранов  и  инвалидов  ВОВ;
               -инвалидов и участников ликвидации последствий                       Чернобыльской АС;
     - участников специальной военной операции, а так же членов их семей;
     - родителей  и  опекунов,   у  которых  на  попечении  и  содержании  находятся  инвалиды  I  и  II  групп,  а  так  же инвалиды  с  детства.»
[bookmark: _GoBack]   2. Настоящее  решение   вступает  в  силу  с момента его подписания.
   3. Настоящее   решение   обнародовать    в  соответствии  с  Уставом   Майдаковского  сельского  поселения   Палехского  муниципального  района  Ивановской  области.

 Глава  Майдаковского  сельского  поселения                       В. А. Шмелёва

Председатель Совета
Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района                                              Д. В. Титов